
PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų nustatymo 

ir (ar) keitimo teikianti 

institucija: 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės 

kodas ir pavadinimas: 

08.4.2-ESFA-V-619 ,,Sveikatos priežiūros paslaugų 
kokybės ir prieinamumo gerinimas onkologinių ligų 
srityje“ 

Kitos ministerijos 

administruojamos 

priemonės (patvirtintos ir 

planuojamos), kuriomis 

siekiama Veiksmų 

programos konkretaus 

uždavinio tikslų 

8.4.2 konkretus uždavinys „Sumažinti sveikatos 
netolygumus, gerinant sveikatos priežiūros kokybę ir 
prieinamumą tikslinėms gyventojų grupėms, ir skatinti 
sveiką senėjimą“: 
08.4.2-ESFA-V-613 „ Sveiko senėjimo skatinimo 
iniciatyvos“; 
08.4.2-ESFA-V-617 „ Specialistų pritraukimas sveikatos 
netolygumams mažinti “; 
08.4.2-CPVA-V-618 (J01-CPVA-V) „Tuberkuliozės 
profilaktikos, diagnostikos ir gydymo paslaugų kokybės ir 
prieinamumo gerinimas“; 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Kitos ministerijos 

administruojamos 

priemonės 

(patvirtintos ir 

planuojamos), 

kuriomis 

siekiama Veiksmų 

programos 

konkretaus 

uždavinio tikslų 

08.4.2-ESFA-V-621 „Priklausomybės ligų profilaktikos, diagnostikos ir 
gydymo kokybės ir prieinamumo gerinimas“; 
08.4.2-ESFA-V-622 „Vaikų ligų, traumų ir nelaimingų atsitikimų 
profilaktika, sveikatos priežiūros paslaugų vaikams prieinamumo ir 
kokybės gerinimas“; 
08.4.2-ESFA-V-628 „Tikslinių teritorijų gyventojų sveikos gyvensenos 
skatinimas“; 
08.4.2-ESFA-R-630 ,,Sveikos gyvensenos skatinimas regioniniu lygiu“; 
08.2.4-ESFA-R-615 ,,Socialinės paramos priemonių, gerinančių 
ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą 
tuberkulioze sergantiems pacientams, įgyvendinimas“; 
08.4.2-ESFA-V-616 „Sveikatos priežiūros kokybės ir prieinamumo 
gerinimas tikslinėms gyventojų grupėms kraujotakos sistemos, 
galvos smegenų kraujotakos ligų ir traumų, nelaimingų atsitikimų 
bei kitų išorinių mirties priežasčių srityse“; 
08.4.2-ESFA-K-629 „Bendradarbiavimo skatinimas sveikatos 
netolygumų mažinimo ir sveiko senėjimo srityje“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Priemonei skirtų ES fondų 

lėšų suma (mln. EUR): 

5,37 mln. EUR 

Projektų atrankos būdas: Valstybės projektų planavimas 

Pagal priemonę remiamos 

veiklos: 

Pagal priemonę Nr. 08.4.2-ESFA-V-619 remiamos veiklos: 
1. onkologinių ligų prevencijos, diagnostikos, gydymo 
paslaugų teikimo apimčių ir organizavimo sveikatos 
priežiūros įstaigose modeliui, integruojančiam visus 
sveikatos priežiūros paslaugų teikimo lygius, sukurti 
reikalingos analizės atlikimas, modelio sukūrimas bei 
įdiegimas ir efektyvaus pacientų srautų valdymo 
metodikos, užtikrinančios savalaikį sveikatos priežiūros 
paslaugų suteikimą asmenims, kuriems pirmą kartą įtarta 
onkologinė liga („žaliasis koridorius“) sukūrimas, įdiegimas 
į praktiką įgyvendinant bandomąjį projektą pasirinktose 
tikslinėse savivaldybėse; 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pagal priemonę 

remiamos veiklos: 

2. atrankinės patikros dėl onkologinių ligų programų 
įgyvendinimo efektyvumo didinimas (informacijos sklaidai 
parengimas, informacijos sklaida ir tikslinių gyventojų grupių 
švietimas, atrankinės patikros dėl onkologinių ligų programų 
koordinavimo centrų įkūrimas); 
3. pirminio ir antrinio lygio asmens sveikatos priežiūros 
paslaugas teikiančių specialistų mokymai kokybiškai teikti 
atrankinės patikros dėl onkologinių ligų programų paslaugas; 
4. melanomos ir kitų odos piktybinių navikų ankstyvosios 
diagnostikos gerinimas įgyvendinant bandomąjį projektą 
tikslinėse teritorijose; 
5. sveikatos priežiūros specialistų mokymai apie paliatyviosios 
pagalbos teikimą onkologiniams ligoniams. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė Kauno klinikos, 
VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santariškių klinikos, 
Nacionalinis vėžio institutas, 
Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų kompetencijų 
centras. 

Priemonės 

finansavimo forma: 

Negrąžinamoji subsidija 

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis 

priemonėmis: 

Priemonės derinama su Sveikatos apsaugos ministerijos 
numatoma įgyvendinti priemone 08.1.3-CPVA-V-606 
,,Onkologinių ligų prevencijos, ankstyvos diagnostikos ir gydymo 
paslaugų infrastruktūros tobulinimas“ 

Siekiami rezultatai: Tikslinių grupių asmenų, dalyvaujančių atrankinės patikros dėl 
onkologinių ligų programose, dalies didėjimas; 
Efektyviau teikiamos sveikatos priežiūros paslaugos Lietuvoje 
onkologinių susirgimų valdymo srityje; 
Sumažėjęs pirmalaikis (0-64 m.) mirtingumas nuo piktybinių 
navikų tikslinėse teritorijose. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1. Projektai turi atitikti Nacionalinės vėžio profilaktikos ir 
kontrolės 2014–2025 metų programos (toliau – Vėžio kontrolės 
programa), patvirtintos Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 
ministro 2014 m. liepos 16 d. įsakymu Nr. V-814, nuostatas ir 
(arba) Sveiko senėjimo užtikrinimo Lietuvoje 2014–2023 metų 
veiksmų plano (toliau – Sveiko senėjimo veiksmų planas), 
patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 
2014 m. liepos 16 d. įsakymu Nr. V-825, 1 priedo „Sveikos 
gyvensenos ir kitų profilaktinės sveikatos priežiūros paslaugų 
plėtros krypties aprašas“ nuostatas 
ir 
Vėžio kontrolės programos įgyvendinimo priemonių 2014–2016 
metų plano (toliau – Vėžio kontrolės programos priemonių 
planas), patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 
ministro 2014 m. lapkričio 24 d. įsakymu Nr. V-1209, priemones. 
 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Projektas (veiklos ir pareiškėjai) turi: 
atitikti bent vieną iš Vėžio kontrolės programos 53.1, 53.4, 53.7, 
160.2.1.2, 160.2.2.1, 160.2.2.4, 160.3.1, 160.3.2.1, 160.3.3.2 
punktuose numatytą veiklos kryptį  
ir (arba) 
atitikti Sveiko senėjimo veiksmų plano 1 priedo 30.2 punkte 
numatytą priemonės veiklą (investicijos į atrankinės patikros dėl 
onkologinių ligų programų naudos ir informacijos viešinimą bei 
sklaidą, specialistų kompetencijų didinimą) 
ir 
įgyvendinti bent vieną Vėžio kontrolės programos priemonių 
plano 2.3, 3.4, 3.11, 3.15, 4.23, 5.4 (5.4 – investicijos į sveikatos 
priežiūros specialistų kvalifikacijos tobulinimą)  punktuose 
numatytą priemonę.  


